KMT
2/
02
 -
20
18
1
S

Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
Débimètre massique thermique Modèle KMT
Code de commande (Exemple: KMT-1 14 R 0 0 L 1 N Q 1)
Modèle
Plage de mesure /
Longueur d'insertion (seulement pour KMT-4)
Raccord Afficheur
Longueur de
câble
KMT-1...
Capteur
compact,débit
de droite à
gauche
KMT-2...
Capteur
compact,débit
de gauche à
droite
KMT-3...
Sonde déportée
(≤DN50)
14 = 0,32 ... 63 Nm³/h pour tube DN 15 (½")
R =  vanne
boisseau
avec tarau-
dage G
N3) =  vanne
boisseau
avec
taraudage
NPT
0 =  sans
afficheur
1 =  afficheur
LCD
0 = sans
21) =  2 m avec
connecteur
M 12, 4-pôle
51) =  5 m avec
connecteur
M 12, 4 pôle
Z1) =  10 m avec
connecteur
M 12, 4 pôle
24 = 0,32 ... 126 Nm³/h pour tube DN 15 (½")
15 = 0,57 ... 113 Nm³/h pour tube DN 20 (¾")
25 = 0,57 ... 226 Nm³/h pour tube DN 20 (¾")
16 = 0,90 ... 176 Nm³/h pour tube DN 25 (1")
26 = 0,90 ... 352 Nm³/h pour tube DN 25 (1")
17 = 1,45 ... 289 Nm³/h pour tube DN 32 (1 ¼")
27 = 1,45 ... 578 Nm³/h pour tube DN 32 (1 ¼")
18 = 2,26 ... 452 Nm³/h pour tube DN 40 (1 ½")
28 = 2,26 ... 904 Nm³/h pour tube DN 40 (1 ½")
19 = 3,50... 700 Nm³/h pour tube DN 50 (2")
29 = 3,50 ... 1400 Nm³/h pour tube DN 50 (2")
KMT-4
sonde déportée
(DN65 ... DN700)
(voir les spécifications techniques pour la correspondance
débit-diamètre de tuyauterie)
F =  R½" male
10 = 2.8 ... 1397 Nm³/h pour tube DN 65 (2 ½") / 165 mm
20 = 2.8 ... 2793 Nm³/h pour tube DN 65 (2 ½") / 165 mm
1B = 3.8 ... 1923 Nm³/h pour tube DN 80 (3") / 165 mm
2B = 3.8 ... 3847 Nm³/h pour tube DN 80 (3") / 165 mm
1C = 6.5 ... 3242 Nm³/h pour tube DN 100 (4") / 165 mm
2C = 6.5 ... 6483 Nm³/h pour tube DN 100 (4") / 165 mm
1D = 9.8 ... 4902 Nm³/h pour tube DN 125 (5") / 315 mm
2D = 9.8 ... 9803 Nm³/h pour tube DN 125 (5") / 315 mm
1E = 14.3 ... 7171 Nm³/h pour tube DN 150 (6") / 315 mm
2E = 14.3 ... 14 343 Nm³/h pour tube DN 150 (6") / 315 mm

1N = 263,4 ... 131 675 Nm³/h pour tube DN 700 (28") / 465 mm
2N = 263,4 ... 263 350 Nm³/h pour tube DN 700 (28") / 465 mm
Code de commande (suite) page suivante
7www.kobold.com2/
02
 -
20
18
Sous réserve d‘erreurs et de changements techniques
Débimètre massique thermique Modèle KMT
Médium Unité
Affectation
Sortie 1
Affectation
Sortie 2
Sortie 1 /
Sortie 2
L  = air
N  = azote
C  = CO2
S2) = oxygène
  (seulement
  jusqu'à DN 25)
Y  = d'autres gaz
  (sur demande)
1	=	 unités	SI
2 = unités US
 (p. ex. SCFM,
 SFPM)
N = débit volumique
  normalisé [Nm³/h]
  (Standard)
T  = température [C°]
M = débit massique [kg/h]
V = vitesse [Nm/s]
Q = consommation [Nm3]
 (Standard)
2 = sortie contact/sortie pulse
3 = sortie analogique 0-10 V/
 sortie pulse
4 = sortie analogique 4-20 mA /
 sortie pulse (Standard)
N = débit volumique
 normalisé [Nm³/h]
T = température [C°]
M = débit massique [kg/h]
V = vitesse [m/s]
1 = 2 sorties contact
7 = sortie analogique 0-10 V /
 sortie contact
8 = sortie analogique 4-20 mA /
 sortie contact
1) Seulement pour KMT-3... et KMT-4 ...
2) Tête de capteur (composants) est nettoyé exempt d'huile et de graisse.
3) Pas possible en ½" et 1¼
Code de commande (suite)
Code de commande capteur de rechange (Exemple: ERS-KMT-S 1 1 4 K)
Modèle Conception Plage de mesure Diamètre intérieur Montage
ERS-KMT-S
1 = Capteur compact (débit de gauche à droite)
2 = Capteur compact (débit de droite à gauche)
3 = Sonde déportée (≤ DN 50)
4 = Sonde déportée (DN 65 ... DN 700)
1 = normale
2 = étendue
4 = DN 15
5 = DN 20
6 = DN 25
7 = DN 32
8 = DN 40
9 = DN 50
K =  pour vanne
boisseau
0 = DN 65
B = DN 80
C = DN 100
D = DN 125
E = DN 150
F = DN 200
G = DN 250
H = DN 300
J = DN 350
K = DN 400
L = DN 500
M = DN 600
N = DN 700
F =  R½" male
8 www.kobold.com  2
/0
2
- 2
01
8
16
14
1920
39
N
P
T1/2“
S
W
24
R
p 1/2“
Ø
 15
25
11
G
1/2
G
3/4
Ø
 26,67
Ø
 18,63
70
 R p1/4“
64,5
G